РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №22 «ЛАСТОЧКА»  ПОС.ГЛУБОКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 О результатах проведения  региональной системы мониторинга оценки

качества дошкольного образования в МДОАУ № 22

      Во исполнения приказа  Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 07.03.2023г. № 689 «Об утверждении

положения о региональной системе мониторинга качества дошкольного

образования в Краснодарском крае», приказа Управления образования

администрации муниципального образования Новокубанский район от

12.04.2023г. № 197 «О проведении региональной системы мониторинга

оценки качества дошкольного образования» в целях обеспечения

своевременной и качественной организации и проведения региональной

системы мониторинга оценки качества дошкольного образования в МДОАУ

№ 22, точечных рекомендаций внешнего эксперта по результатам анализа

оценки качества   и на основании аналитической справки по результатам

внутренней системы оценки качества образования в МДОАУ № 22

п р и к а з ы в а ю:

1. Отметить качественную работу музыкального руководителя

Маняшиной Ирины Юрьевны.

2. Рабочей группе по разработке Программы развития предусмотреть

меры и мероприятия, планируемые с целью улучшения качества

образования, внести корректировки по результатам внутренней

системы оценки качества образования МДОАУ № 22.

3. Старшему воспитателю, Деревянко Нине Анатольевне:

- усилить контроль за организацией воспитательно-образовательного

процесса  во всех группах;

Номер документа Дата утверждения

55/1 -О 22.05.2023г.

- включать педагогов  и воспитанников в детско-взрослые проекты в

сфере речевых коммуникаций;

-внести в годовой план работы в раздел по работе с педагогами

конкурсы профессионального мастерства разной направленности;

-запланировать корпоративное обучение  о организации РППС;

- проводить регулярный анализ результатов мониторинга по

реализации рабочей программы воспитания.

  4. Воспитателям:

- включить в образовательную деятельность решение и составление

простых    математических задач, загадок;

- предусмотреть системное развитие представлений у воспитанников

об источниках опасности, типичных опасных ситуациях;

- предусмотреть организацию проектной деятельности по изучению с

детьми первоначальных представлений о своем теле и функций своего

организма;

- пополнить изобразительный центр доступным и разнообразным

материалом  для экспериментирования с цветом, регулярно знакомить

с работами известных мастеров.

5.Заместителю заведующего по административно-хозяйственной части

Рыбалко Татьяне Павловне  предусмотреть денежные средства в плане

ПФХД  на оборудования для обогащения РППС по заявка воспитателей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №22 __________  С.И.Набока

		2023-06-02T11:31:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №22 "ЛАСТОЧКА" ПОС. ГЛУБОКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ